Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura BARI

SETTORE REGISTRO IMPRESE

DETERMINAZIONE N.

150

DEL 1 6 APR 2014

OGGETTO: Protocollo d'intesa tra la Camera di Commercio di Bari e il Centro Operativo DIA di Bari

IL DIRIGENTE

- Con i poteri conferiti dal D. Lgs. n. 165/2001;
- Vista la Legge 580/1993;
- Visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;
- Visti gli articoli 13 e 15 del Decreto del Presidente della Repubblica 2 novembre 2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio";
- Richiamata la Determinazione del Segretario Generale n. 548 del 6.12.2006 con la quale è stata conferita alla Dr.ssa Angela Patrizia Partipilo l'incarico di funzione dirigenziale relativo al Settore Registro Imprese;
- Vista la deliberazione della Giunta Camerale n. 226 del 23.12.2013 con cui è stato approvato il Budget Direzionale per l'anno 2014;
- Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 229 del 24.12.2013 con la quale è stata assegnata alla Dott.ssa Angela Patrizia Partipilo la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative ai centri di costo Registro Imprese e Commissione Provinciale Artigianato;
- Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 37 del 26 marzo 2012 con cui fu autorizzata la sottoscrizione di apposito protocollo d'intesa con il centro operativo DIA di Bari al fine di stabilire un rapporto di collaborazione, che consentendo l'accesso alle banche dati del Registro Imprese, potesse migliorare l'efficacia e l'efficienza delle attività dirette al contrasto della criminalità organizzata nel mondo del commercio, del lavoro, dell'imprenditoria e dell'economia;
- Considerato che si è proceduto alla stipula di tale protocollo d'intesa con cui la Camera di Commercio di Bari ha messo a disposizione del Centro Operativo di Bari della Direzione Investigativa Antimafia n. 5 punti di accesso al Servizio Telemaco comprensivo dei dati di cui ai sistemi ri.visual, ri.map e ri.build;
- Visto che Infocamere ha predisposto per tali attività un contratto a "forfait" che prevede un importo fisso da pagare per un numero massimo di operazioni;
- Valutato che, sul centro di costo *Registro Imprese* sussiste la disponibilità delle risorse necessarie a sostenere la spesa per l'attività indicata;

Ja

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura BARI

DETERMINA

- 1) di attivare con la Direzione Investigativa Antimafia Centro Operativo Bari la convenzione Telemaco opzione B1 tra pubblica amministrazione locale e Camera di Commercio di Bari per un canone annuo di €.2.000,00 ad user oltre IVA;
- 2) di utilizzare, per la predetta finalità, la somma di € 12.100,00 (€. 10.000,00 + €. 2.100,00 IVA 21%) disponibile sul centro di costo *Registro Imprese* sul conto 325050: *Spese Automazione Servizi*;
- 3) di liquidare detta spesa in favore di Infocamere Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per azioni a seguito della presentazione di regolari fatture in regola con gli adempimenti fiscali;
- 4) di disporre che copia della presente determinazione venga inoltrata al Servizio Contabilità, al Servizio Controllo di Gestione ed alla Segreteria Generale per i successivi adempimenti di rito e che il presente atto venga affisso all'Albo Camerale ai fini della pubblicità dello stesso.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE (Dott.ssa Angela Patrizia PARTIPILO)